podendo ter uma única prorrogação, havendo necessidade e por igual período, a critério do 
Município, mas não gera direito à contratação, devendo, contudo, ser observada a ordem de 
classificação dos candidatos. 

2 DAS FUNÇÕES, REQUISITOS, REMUNERAÇÃO E JORNADA DE TRABALHO  
2.1 Agente de Inspeção Sanitária I 
Remuneração: R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais) 
Carga horária: 40 horas semanais 
Requisitos e escolaridade: Ensino Fundamental Completo. 
Cargo: Agente de inspeção Sanitária I 
Descrição Sumária: Verificar o cumprimento das condições higiênico-sanitários; manter o 
controle permanente da quantidade da água do abastecimento industrial e atuar sob 
supervisão do medico veterinário responsável, nos trabalhos de inspeção postmortem. 
2.2 Agente de Inspeção Sanitária II 
Remuneração: R$ 1.850,00 (um mil e oitocentos e cinquenta reais) 
Carga horária: 40 horas semanais 
Requisitos e escolaridade: Ensino Médio Completo. 
Cargo: Agente de inspeção Sanitária II 

Descrição Sumária: Conferir e arquivar planilhas de autocontrole; conferir Guias de Transito 
Animal (GTA), Escala de abate e os documentos de rastreabilidade;